
Allgemeiner Preis Erdgas (Grundversorgung)

gültig ab 1. Januar 2022

 - gültig im erdgasversorgten Gebiet der Stadt Straubing - Nettopreis Bruttopreis
 (ohne

Umsatzsteuer) 
 (incl. 19 % 

 Umsatzsteuer) 

Kleinverbrauchertarif 
bei einem Jahresverbrauch bis 1.938 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises 3,00 € 3,57 €
Arbeitspreis 8,63 ct/kWh 10,27 ct/kWh

Grundpreistarif I         
bei einem Jahresverbrauch von 1.939 kWh - 18.123 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises 5,60 € 6,66 €
Arbeitspreis 7,02 ct/kWh 8,35 ct/kWh

Grundpreistarif II            
bei einem Jahresverbrauch von 18.124 kWh - 44.007 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises 13,00 € 15,47 €
Arbeitspreis 6,53 ct/kWh 7,77 ct/kWh

Grundpreistarif III           
bei einem Jahresverbrauch ab 44.008 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises 16,30 € 19,40 €
Arbeitspreis 6,44 ct/kWh 7,66 ct/kWh

Ausweis der staatlich veranlassten Preisbestandteile nach § 2 Abs. 3 GasGVV

In den Netto-Endpreis fließen ein: Kleinverbrauchertarif Grundpreistarife
Erdgassteuer 0,55 ct/kWh 0,55 ct/kWh
CO2-Preis gem. Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) 0,55 ct/kWh 0,55 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,61 ct/kWh 0,27 ct/kWh
Saldo der staatlich veranlassten Preisbestandteile 1,71 ct/kWh 1,37 ct/kWh

Im Rahmen der Grundversorgung bietet die Stadtwerke Straubing Strom und Gas GmbH die 
Belieferung zum allgemeinen Preis an. Der allgemeine Preis gilt gleichfalls für 
Ersatzversorgung von Haushaltskunden im Niederdruck.

Stadtwerke Straubing Strom und Gas GmbH
Sedanstraße 10, 94315 Straubing 

e-mail: vertrieb@stadtwerke-straubing.de  * website:  www.stadtwerke-straubing.de

Die Kosten der technisch notwendigen Messeinrichtungen sind im Messpreis und in den Grundpreisen enthalten.
Die Arbeitspreise enthalten die Erdgassteuer von netto 0,55 ct/kWh (brutto 0,65 ct/kWh), den CO2-Preis gemäß
Brennstoffemissionshandelsgesetz von netto 0,546 ct/kWh (brutto 0,65 ct/kWh) sowie die Konzessionsabgabe
nach der Konzessionsabgabenverordnung vom 9. Januar 1992. Die Grund- und Messpreise gelten nur bis zur
Zählergröße G 6, für größere Zähler wird ein Zuschlag von monatlich netto 7,67 € (brutto 9,13 €) je m³/h erhoben.
Für zusätzliche Gaszähler wird ein Zuschlag von monatlich 0,77 € (brutto 0,92 €) je m³/h Nennbelastung erhoben.
Die angegebenen Preise gelten nur im erdgasversorgten Gebiet der Stadt Straubing. Die Stadtwerke Straubing
liefern Erdgas H mit einem gewichteten Brennwert (Ho,n) im Normzustand von ca. 11,10 kWh/m³ und einem
Betriebsheizwert (Hu,n) von ca. 10,4 kWh/m³. Das Erdgas wird mit einem Druck von ca. 22 mbar zur Verfügung
gestellt.


